
Buenos Aires, ^  de ñOJ Sz t f Cf c  de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 5891 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 67 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de San Luis”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 67: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de San Luis y la 

Fiscalía Federal de San Luis, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 

N° 2401/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso N° 67: Servicios 

Auxiliares, sede San Luis, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 2810/15, que figura como anexo T.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



L ist a  d e fin it iv a  d e  po st u l a n t e s

Concurso N° 67: Servicios Auxiliares -  San Luis

Apellido Nombre Documento
Merino Messutti Gustavo Adolfo 26.587.731

Monteiro De Almeida Nicolas 35.915.032
Oro Guillermo Oscar 29.571.685

Quiroga Corral Sergio Juan Martín 29.887.743
Rojos Patricia 29.167.626
Rosa César Gabriel 23.764.299

Rosso Rosana Maria 28.576.050
Tejada Eva Carolina 24.681.710
Toledo Ramona Blanca Sol 29.933.256
Valdez José Enrique 34.472.785


